



जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज जिला बस्तर, छत्तीसगढ़
(नक्टीसेमरा, आडावाल जगदलपुर, जिला बस्तर)



फोन नं.- 07782299082, ईमेल-dplcjdp@gmail.com
वेबसाईट- http://www.Bastar.gov.in , www.livelihoodjagdalpur.in

क्रमांक/लाईवलीहुड कॉलेज/2024-2025/181

जगदलपुर, दिनांक 03/12/2024

Walk In Interview

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज, जगदलपुर में मुख्यमंत्री कौशल विकास योजना एवं प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना के तहत संचालित विभिन्न कोर्स में कौशल प्रशिक्षण हेतु अंशकालीन पूर्णतः अस्थायी कुशल अतिथि प्रशिक्षकों की आवश्यकता है, जिसका वॉक-इन-इन्टरव्यू दिनांक 09.12.2024 को समय प्रातः 10:00 बजे से जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज, नक्टी सेमरा, आडावाल, जगदलपुर में किया जाना है। इच्छुक व्यक्ति कोर्स एवं पाठ्यक्रम की सम्पूर्ण जानकारी cssda.cg.nic.in में प्रदर्शित कोर्स लिस्ट से एवं आवेदन पत्र का प्रारूप जिला बस्तर के वेबसाईट www.bastar.gov.in से प्राप्त कर सकते हैं। अद्योवर्णित पद व उनके सम्मुख दर्शाये विवरण अनुसार इच्छुक एवं पात्र आवेदक जो इस पद के लिये निर्धारित अर्हताओं को पूरी करते हो अपने पूर्ण बायोडाटा के साथ निर्धारित तिथि एवं समय पर जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज, आडावाल जगदलपुर जिला बस्तर में वॉक-इन-इन्टरव्यू में सम्मिलित हो सकते हैं। अतिथि प्रशिक्षकों की निर्धारित योग्यता का विवरण निम्नानुसार है :-

S.No.	Sector	Course Name	No. of Post	Minimum Educational Qualification of the Trainer	Total Experience
1	Capital Goods	Manual Metal Arc Welding/ Shielded Metal Arc Welding Welder	01 UR	Diploma in Mechanical Engineering	Minimum 3 to 4 years of industry experience in relevant job role and a Minimum of 3 to 4 years and Training experience in relevant job role.
				Degree in Mechanical Engineering	
2	Plumbing	Jal Vitran Sanchalak	01 UR	12th grade Pass	Previous relevant Qualification of NSQF Level (3 as Assistant Plumber - General with minimum 8th Grade Pass) with 3 Years of experience Relevant
				Completed 2nd year of the 3-year diploma after 10 (Civil Engineering)	Previous relevant Qualification of NSQF Level (3.5 with minimum 8th Grade Pass) with 1.5 Years of experience. Relevant
				10th Class/I.T.I with 2 Years of experience Relevant	
				8th grade pass with 2 years of NTC with 2 Years of experience Relevant	
3	Tourism & Hospitality	Room Attendant	01 UR	12th standard	At least 5 years' experience in Housekeeping including one year as supervisory capacity in a classified Hotel. Experience as Departmental Trainer/ On the Job Trainer would be essential.
4	Handicrafts and Carpet	Bamboo Utility Handicraft Assembler	01 UR	10th standard	Total 3 Years experience, • 2 Years of sector-specific experience, • Min. 1 year of teaching experience
5	Handicrafts and Carpet	Bamboo Mat Weaver	01 UR	10th standard	Total 3 Years experience, • 2 Years of sector-specific experience, • Min. 1 year of teaching experience

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज जिला बस्तर, छत्तीसगढ़
(नक्तीसेमरा, आड़ावाल जगदलपुर, जिला बस्तर)



फोन नं- 07782299082, ई.मेल-dplcjdp@gmail.com
वेबसाईट- <http://www.Bastar.gov.in>, www.livelihoodjagdalpur.in

6	Construction Skill Development Council of India (CSDCI)	Assistant Electrician	01 UR	10 th standard	i. Technical Degree holder with minimum Five years of Field & Two years of teaching experience (At least one year each at workers and Engineers level) or, ii. In case of a Diploma Holder Ten years of field & five years of teaching experience (Three years at worker level and two years at Engineers level) having Total experience to 15 yrs. or, iii. In case of specific to trades than should have qualified the Minimum Level- 4 and have Fifteen years of field experience and Three years of Teaching experience or, iv. Graduate or Intermediate should possess at least Level – 4 Certificate and have 12 years of field experience and two years of trade teaching
7	Management & Entrepreneurship and Professional Skills Council (MEPSC)	Unarmed Security Guard	01 UR	12th	- As per the standards set by relevant SSC to practice in different industry sectors.

इच्छुक आवेदक अपना आवेदन पत्र, पूर्ण बायोडाटा एवं आवश्यक समस्त दस्तावेजों के साथ कार्यालय जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज जगदलपुर में दिनांक 09.12.2024 दिन – सोमवार समय प्रातः 10:00 बजे साक्षात्कार हेतु उपस्थित हो सकते हैं।

नियुक्ति संबंधी नियम एवं शर्तें :-

01. इच्छुक उम्मीदवार को अपना पंजीयन एवं दस्तावेज सत्यापन निर्धारित समयानुसार कराना होगा। पंजीयन एवं सत्यापन हेतु आवेदक को आवेदन पत्र के साथ शैक्षणिक/तकनीकी अर्हता, अनुभव प्रमाण पत्र, आयु आदि के प्रमाण हेतु सभी आवश्यक मूल दस्तावेज व उसकी स्व-प्रमाणित 02 छायाप्रति अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना होगा।
02. आवेदक अपनी अर्हताएँ, संबंधित अनुभव की जाँच स्वयं कर एवं विज्ञापित पद के लिये निर्धारित अर्हताएँ, अनुभव एवं शर्तों को पूरा करने उपरान्त ही वॉक-इन-इटरव्यू में सम्मिलित होंगे। चयन एवं सेवा के किसी भी स्तर पर आवेदक के अयोग्य पाये जाने पर या असत्य जानकारी आदि दिये जाने पर आवेदन/नियुक्ति निरस्त कर दिया जावेगा। जिसके लिये वह स्वयं जिम्मेदार होगा।
03. साक्षात्कार हेतु निर्धारित समय के दो घण्टे उपरान्त आवेदन स्वीकार नहीं किये जावेगे।
04. यदि उम्मीदवार एक से अधिक ट्रेड के लिये सक्षम है, पृथक-पृथक आवेदन करें।
05. अभ्यर्थियों का चयन साक्षात्कार के आधार पर चयन समिति द्वारा किया जावेगा।
06. आवेदक द्वारा दिये गये अनुभव की जाँच करायी जावेगी जाँच में किसी भी प्रकार से गलत जानकारी प्राप्त होने की स्थिति में आवेदन को अमान्य किया जावेगा।
07. चयन मेरिट के आधार पर होगा। चयन सूची कार्यालय के सूचना पटल व जिला के वेब पोर्टल www.bastar.gov.in पर प्रदर्शित की जावेगी। आवेदन पत्र में दूरभाष क्रमांक/मोबाईल नंबर/ई-मेल आई.डी. का उल्लेख करें ताकि संपर्क किया जा सकें।